Российская Федерация
Иркутская область

Братский район
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Илирская средняя общеобразовательная школа № 1»
ИНН 3823029297/ОГРН 1023802318264

665746, Иркутская область. Брагский район, с. Илии, ул. Кирова, дом 16̂  тел. 408-432, Факс: 8 (3953) 408-432, e-mail: ilirshool 1 ' а  nntil.ru

От 20.06.2019 г. с. Илир
Приказ № 57

О проведении первоочередных мероприятий
по созданию центра образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от «01» марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию мест для реализации основных и дополнительных
общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического
и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения
определённых категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого
взаимодействия», в соответствии с «Дорожной картой» первоочерёдных действий
по созданию и функционированию Центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста», в рамках реализации муниципального
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2019
году, приказа Управления образования АМО «Братский район» от «28» мая 2019
года № 109 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей» на базе МКОУ «Илирская СОШ № 1»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных
организационных мероприятий по созданию на базе школы Центра образования
цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в составе:

Сорочинская Ольга Владимировна -  Директор МКОУ «Илирская СОШ № 1».
Сорочинская Тамара Ивановна -  учитель изобразительного искусства, ОБЖ,
технологии.
Кожухарёва Любовь Николаевна -  учитель математики-информатики.
Большакова Елена Юрьевна -  учитель математики-физики.
Ефремов Николай Николаевич -  учитель физической культуры, ОБЖ.
Панова Ирина Владимировна -  заместитель директора по УВР.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и
функционированию центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» при МКОУ «Илирская СОШ №1» (Приложение № 1 к приказу
УО);
2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019 год
(Приложение № 2 к приказу УО);
2.3. Кадровый состав Центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста» в МКОУ «Илирская СОШ № 1» (Приложение № 3 к
приказу УО).

3. Разработать и утвердить до 01.07.2019 г.:
3.1. Изменения в Уставе образовательной организации.
3.2. Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста».
3.3. Должностные инструкции работников Центров «Точка роста».
3.4. Базовый перечень показателей результативности работы Центра «Точка
роста».
3.5. План мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка
роста».

4. Разработать и утвердить до 20.07.2019 г.:
4.1. План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий Центра «Точка роста» на 2019-2020 учебный год.
4.2. Контроль над разработкой учебно-воспитательных, внеурочных и
социокультурных мероприятий Центра «Точка роста» на 2019-2020 учебный год
возложить на заместителя директора по УВР -  Панову Ирину Владимировну.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Илирская СОШ №1»

С приказом ознакомлены:

Сорочинская Т.И.

Кожухарёва Л.Н.

Большакова Е.Ю.

Ефремов Н.Н.

Панова И.В.

. . ,

В. Сорочинская

aetSW tP » 2019 г.

«ЛА) МЛ&б&У 2019 г.

«&0 » U И9 ХчЯ__2019 г.

« НО » щ~ОН $ 2019 г.

« //)»  2019 г.